discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

A presente licitação será realizada por meio de DISPUTA SIMULTÂNEA DE LOTES, a critério do 

Pregoeiro, proporcionando assim agilidade à condução do processo.   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1.  Estima-se um gasto total de R$ 32.929,50 (trinta e dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta 

centavos com a presente contratação. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal 

Atividade: Será informado no momento da contratação. 

Elemento de despesa: Será informado no momento da contratação.

[...]

Salientamos também, que em todas as pesquisas realizadas, os serviços a serem prestados encontram-se descritos, 

em conformidade com o subitem 1.2 do referido Termo de Referência. 

5. DO VALOR ESTIMADO 

O Valor Estimado para o processo licitatório, obtido por meio do cálculo médio de todas as cotações realizadas, 

foi de: R$ 32.929,50 (trinta e dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos). 

6. RESPONSÁVEL TÉCNICO 

O Responsável Técnico por orientar quanto à descrição do objeto ou serviço e possíveis questionamentos e 

recursos referentes aos mesmos e que também emitirá o Relatório Análise Técnica será o Senhor Frank de Brito